ASV, *Inn. VI, Av. t. 9, f. 93.*

Dilecto filio Ioanni de Bardaxino electo Doliensi.

Inter cetera, quae superna dispositione nobis etc. temporalibus augeantur. Dudum liquide bonae memoriae Saladino episcopo Doliensi regimini Doliensis ecclesiae presidente, nos cupientes eidem ecclesiae, cum eam vacare contingeret, per Apostolicae Sedis providentiam etc. duximus specialiter reservandam, decernentes ex tunc etc. contingeret attentari. Postmodum dicta eccle-

sia per obitum eiusdem Saladini episcopi supradicti, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, dilecti filii capitulum eiusdem ecclesiae Doliensis huiusmodi reservationis et decreti, ut asseritur, ignari, te ordinis fratrum minorum professorem, in sacerdotio constitutum, in eorum et dictae Doliensis ecclesiae episcopum, licet de facto, concorderiter elegerunt tuque reservationis et decreti praedictorum, ut asseritur, etiam inscius, electioni praedictae tui superioris obtenta licentia, consentisti et postmodum ex relatione quorundam de reservatione nostra praedicta informatus, ad Sedem Apostolicam personaliter accessisti et fecisti huiusmodi electionis negotium in consistorio proponi coram nobis. Nos igitur attendentes electionem eandem post et contra reservationem et decretum praedicta fuisse attentatam, eam, prout erat, reputavimus irritam et inanem et ad provisionem ipsius ecclesiae de qua nullus, praeter nos, hac vice disponere potuit, neque potest reservationem etc. supradictis, ne longae vacationis etc. intendentes, post deliberationem quam etc. diligentem, demum ad te, cui de religionis zelo, litterarum scientia etc. considerata etiam dictorum capituli te eligentium unanimi voluntate, direximus oculos nostrae mentis. Quibus omnibus debita etc. de persona tua dictae Doliensis ecclesiae, de dictorum fratrum nostrorum consilio, auctoritate apostolica providimus teque illi praeficimus in episcopum et pastorem.

Datum Avinione VII kal. novembris anno III.

Bibl: Wadding, Luke. *Annales Minorum*, VIII, Romae, Typis Rochi Bernabò, 1733, p. 465.

7. Bibliografia

Acta Sanctorum Bollandinorum, Julii, t. VI, Antverpiae, 1729.

Armangué i Herrero, Joan - Cireddu Aste, Anna - Cuboni, Caterina (a cura di).

Procesos contra los Arborea, vol. I, Cagliari-Pisa, Edizioni dell'Istituto dei Rapporti Italo-Iberici-Edizioni ETS, 2002.

Artizzu, Francesco. "Il Registro n. 1352 dell'Archivio di Stato di Pisa (Opera del Duomo)", in *Annali della Facoltà di Magistero dell'Università di Cagliari*, n.s. vol. VI - parte II, 1982, pp. 5-93.